3

ПРОТОКОЛ № 17/КК
заседания Конкурсной комиссии
 филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге,
состоявшегося 11 декабря 2014 года

   Присутствовали:

	1.     Председатель комиссии
2.     Заместитель председателя комиссии

	3.      член комиссии

	4.      член комиссии

	5.      член комиссии
6.      член комиссии
7.      член комиссии
8.      член комиссии
                   секретарь комиссии

     Состав конкурсной комиссии – 8 человек. Приняли участие – 8 человек. Кворум имеется.

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

          I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, заказчика)  №ЕП/003/НКПЮУР/0013  на право заключения договора на поставку электрической энергии (мощности), а также оказание услуг через привлеченных третьих лиц по передаче электрической энергии и мощности до энергопринимающих устройств потребителя и иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии, для нужд филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге (Контейнерный терминал Челябинск-Грузовой, Офисное здание – «Нежилое помещение № 51, инв. № 00000479) в 2015 году.
II. ………………………………………………………………………………

По  пункту I повестки дня заседания:

1. В соответствии с  подпунктом 7 пункта 318  Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) общества с ограниченной ответственностью  «РУСЭНЕРГОСБЫТ» (ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»)  на следующих условиях:

Предмет договора: поставка электрической энергии (мощности), а также оказание услуг через привлеченных третьих лиц по передаче электрической энергии и мощности до энергопринимающих устройств потребителя и иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии, для нужд филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге (Контейнерный терминал Челябинск-Грузовой, Офисное здание – «Нежилое помещение № 51, инв. № 00000479) в 2015 году.
         Количество (Объем): согласно ежегодно подаваемой Потребителем заявки с договорными объемами потребления электрической энергии. Учёт потребленной электрической энергии определяется по показаниям приборов учета, а при отсутствии приборов учета – расчетным способом
          Максимальная (начальная) цена договора: не должна превышать 800 000,00 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации
Порядок определения цены: Стоимость поставленной поставщиком электрической энергии (мощности) по договору за расчетный период определяется путем умножения, фактически потребленного потребителем в расчетном периоде объема электрической энергии (мощности) на соответствующем уровне напряжения, на величину свободной нерегулируемой цены электрической энергии (мощности) регионального поставщика, в границах зоны деятельности которого находятся точки поставки по договору, соответствующей ценовой категории, согласованной для произведения расчетов между потребителем и поставщиком.
            Величина свободной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность) регионального поставщика для соответствующей ценовой категории, определяется на основании постановления Правительства РФ от 04.05.2012г. № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии».
           Форма, сроки и порядок оплаты: Потребитель оплачивает поставщику электрическую энергию (мощность), услуги по передаче электрической энергии и услуги, оказание которых является неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии, в следующем порядке:
1. 30 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 10-го числа этого месяца;
1. 70 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 25-го числа этого месяца.
           Окончательный расчет за фактически поставленную за истекший расчетный период электрическую энергию (мощность) производится до 18-го числа месяца, следующего за расчетным, с учетом ранее произведенных платежей, на основании выставленного поставщиком счета–фактуры на фактическую (конечную) стоимость поставленной в расчетном периоде электрической энергии (мощности), в том числе, стоимости услуг по передаче электроэнергии.
Срок поставки: с 01 января 2015 г. по 31 декабря  2015 г. включительно.
Срок действия договора:  с 01 января 2015 г. по 31 декабря  2015 г. включительно, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

Место поставки электрической энергии (мощности):
1. Контейнерный терминал Челябинск-Грузовой филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге.
Место нахождения: г. Челябинск, ул. Троицкий тракт, 4.
2.  Офисное здание – «Нежилое помещение №51  (инв.№00000479)».  Место нахождения: г.Челябинск, ул.Цвиллинга,61

По  пункту II повестки дня заседания:

2………………………………………………………………………………..

3. По  пункту I  протокола поручить начальнику технического отдела филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге:
3.1 уведомить ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»  о принятом Конкурсной комиссией филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге решении;
3.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с  ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»

4. ………………………………………………………………………………

	Председатель конкурсной комиссии

	Туринцева Н.В.

Заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	  Иванова Н.А.

	Секретарь комиссии

	Масловская О.А.

12 декабря 2014г.